Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никаноровская средняя общеобразовательная школа»

Губкинского района Белгородской области

Приказ

от    «31»     августа    2022  года                                                                                                     №186

Об  утверждении системы обеспечения
 объективности олимпиад школьников
    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», на основании приказов управления образования администрации Губкинского городского округа от 22.08.2022 №1619 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», «Об утверждении графика, состава жюри  для проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить объективность процедуру оценки качества образования и олимпиады школьников.

2. Утвердить План мероприятий по повышению объективности  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 1).
3. Предусмотреть предварительное коллегиальное обсуждение подходов к оцениванию работ обучающихся при проведении процедур по оценке качества образования и олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Кононова Н.А.
Приложение 1

к приказу по МБОУ «Никаноровская СОШ»
от 31.08.2022 г. №
План мероприятий по повышению объективности
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	№ п.п.
	Показатель
	Сроки
	Ответственные

	1
	Принятие приказа по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	31.08.2022
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	2
	Принятие приказа по обеспечению объективности школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	31.08.2022
	Заместитель директора
Скрыпцова Л.А.

	3
	Размещение организационных документов на официальном сайте МБОУ «Никаноровская СОШ» для ознакомления всеми участниками олимпиады

	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А., ответственный за ведение школьного сайта Скрыпцов В.А.

	4
	Охват общественным наблюдением  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в течение проведения олимпиады
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	5
	Охват видеонаблюдением аудиторией тиражирования, проведения и проверки работ участников, обеспечивающим возможность записи и просмотра
	в течение проведения олимпиады
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А., технический специалист Скрыпцов В.А.

	6
	Проведение родительских собраний по вопросу формирования позитивного отношения родительской общественности к объективной оценке результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	конец августа 2022
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А., классные руководители

	7
	Проведение внутришкольной аналитической работы с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	конец ноября 2022
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.